

INSTYTUT EKSPERTYZ SĄDOWYCH

im. Prof. dra Jana Sehna

PL 31-033 Kraków, ul. Westerplatte 9

tel. 12 61 85 700, fax 12 422 38 50

e-mail: ies@ies.gov.pl

Kraków, dnia 20 sierpnia 2021 r.

AG.240.8.2021.BM

Wyjaśnienia i modyfikacja Nr 2 treści SWZ na dostawę i instalację wysokowydajnego serwera do obliczeń

Działając w imieniu Zamawiającego informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego kolejne pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej podaję treść pytania oraz wyjaśnienia Zamawiającego:

Pytanie 5:

„Zamawiający wymaga (pkt 1 Specyfikacji techniczno-cenowej) kompletu wysuwanych szyn i organizera okablowania, umożliwiających montaż w szafie rack i wysuwanie serwera do celów serwisowych. Czy Zamawiający dopuszcza serwer bez wysuwanych szyn i organizera kabli, ponieważ producent tak zaprojektował konstrukcję serwera, że czynności serwisowe nie wymagają wysuwania serwera z szafy?”

Odpowiedź 5:

Tak, Zamawiający dopuszcza serwer bez wysuwanych szyn i organizera okablowania tylko w przypadku gdy ze względu na jego konstrukcję wykonanie czynności serwisowych nie wymagałyby jego wysuwania z szafy.

Pytanie 6:

Dotyczy ustępu XII pkt 5. SWZ

„Oferta wraz ze stanowiącymi jej integralną część załącznikami powinna być sporządzona przez Wykonawcę według treści postanowień niniejszej SWZ oraz według treści formularza oferty i jego załączników SWZ, w szczególności oferta winna zawierać:

a) wypełniony i podpisany formularz oferty wraz z załącznikami (wypełnionymi i uzupełnionymi lub sporządzonymi zgodnie z ich treścią).(...)

Zamawiający wymaga, aby oferta zawierała wypełniony i podpisany formularz oferty wraz z załącznikami. Prosimy o potwierdzenie, że załącznik nr 1- KARTA OFERTOWA jest formularzem oferty oraz prosimy o doprecyzowanie jakie załączniki (oprócz pełnomocnictw) powinny być dołączone do formularza oferty.”

Odpowiedź 6:

Tak, Zamawiający potwierdza, że „formularz oferty”, o którym mowa w ust. XII pkt 5 lit. a SWZ stanowi KARTA OFERTOWA. Oprócz pełnomocnictw, załącznikiem do KARTY OFERTOWEJ jest wypełniony przez Wykonawcę Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ).

Pytanie 7

„dotyczy Załącznika nr 9 – projekt Umowy

Pytanie 3. dotyczy Załącznika nr 9 – projekt Umowy:

„§ 10 ust. 1

*W razie niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający naliczać będzie Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,5 % ceny umownej ustalonej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, licząc za każdy dzień **opóźnienia** w dostawie, lecz nie więcej niż 15 % ceny umownej za cały przedmiot umowy.*

§ 10 ust. 3

*W przypadku **opóźnienia** terminu wykonania umowy określonego w § 4 ust. 1 o więcej niż 1 miesiąc, Zamawiający może odstąpić od umowy, zachowując prawo do kar umownych i dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.*

§ 11 ust. 9

W razie niedotrzymania terminów usunięcia usterki, o których mowa w ust. 6 i 7, Zamawiający naliczać będzie kary umowne w wysokości 0,2 % ceny umownej sprzętu za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad.

Uprzejmie informujemy, iż zgodnie z art. 433 pkt 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego nie będą mogły przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści projektu umowy:

§ 10 ust. 1

z

*W razie niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający naliczać będzie Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,5 % ceny umownej ustalonej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, licząc za każdy dzień **opóźnienia** w dostawie, lecz nie więcej niż 15 % ceny umownej za cały przedmiot umowy.*

na

*W razie niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający naliczać będzie Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,5 % ceny umownej ustalonej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, licząc za każdy dzień **zwłoki** w dostawie, lecz nie więcej niż 15 % ceny umownej za cały przedmiot umowy.;*

§ 10 ust. 3

z

W przypadku **opóźnienia** terminu wykonania umowy określonego w § 4 ust. 1 o więcej niż 1 miesiąc, Zamawiający może odstąpić od umowy, zachowując prawo do kar umownych i dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

na

W przypadku **zwłoki** w terminie wykonania umowy określonego w § 4 ust. 1 o więcej niż 1 miesiąc, Zamawiający może odstąpić od umowy, zachowując prawo do kar umownych i dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.;

§ 11 ust. 9

z

W razie niedotrzymania terminów usunięcia usterki, o których mowa w ust. 6 i 7, Zamawiający naliczać będzie kary umowne w wysokości 0,2 % ceny umownej sprzętu za każdy dzień **opóźnienia** w usunięciu wad.

na

W razie niedotrzymania terminów usunięcia usterki, o których mowa w ust. 6 i 7, Zamawiający naliczać będzie kary umowne w wysokości 0,2 % ceny umownej sprzętu za każdy dzień **zwłoki** w usunięciu wad.”

Odpowiedź 7:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w projekcie umowy postanowień wiążących naliczanie kar umownych oraz uprawnienie do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z opóźnieniem wykonania zobowiązania przez Wykonawcę, na postanowienia wiążące naliczanie kar umownych oraz uprawnienie do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego ze zwłoką Wykonawcy w wykonaniu zobowiązań wynikających z umowy. Wobec tego postanowienia § 10 ust. 1, § 10 ust. 3 i § 11 ust. 9 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ otrzymują brzmienie:

§ 10 ust. 1

W razie niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający naliczać będzie Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,5 % ceny umownej ustalonej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, licząc za każdy dzień zwłoki w dostawie, lecz nie więcej niż 15 % ceny umownej za cały przedmiot umowy.

§ 10 ust. 3

W przypadku zwłoki w wykonaniu umowy w terminie określonym w § 4 ust. 1 niniejszej umowy o więcej niż 1 miesiąc, Zamawiający może odstąpić od umowy, zachowując prawo do kar umownych i dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.;

§ 11 ust. 9

W razie niedotrzymania terminów usunięcia usterki, o których mowa w ust. 6 i 7, Zamawiający naliczać będzie kary umowne w wysokości 0,2 % ceny umownej sprzętu za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad.

Pytanie 8:

„dotyczy ustępu III SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz Załącznika nr 9 – projekt Umowy

Wg ustępu III pkt 5) SWZ

(...) czas reakcji na zgłoszony problem (rozumiany jako podjęcie działań diagnostycznych i kontakt ze zgłaszającym) nie może przekroczyć 24 godzin.

Natomiast wg § 11 ust 5 projektu Umowy

Czas reakcji na zgłoszenie usterki (przystąpienie do niezwłocznego usunięcia usterki poprzez stawiennictwo serwisanta lub telefoniczne czy e-mailowe rozwiązanie problemu) wynosi 2 dni robocze od dnia zgłoszenia usterki.

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wskazanie, który w w/w zapisów jest prawidłowy?

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyjaśnia, iż prawidłowe jest postanowienie zawarte w ustępie III pkt 5 zdanie 2 SWZ. Wobec tego ust. 5 w § 11 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ otrzymuje brzmienie:

- 5. Czas reakcji na zgłoszenie usterki (przystąpienie do niezwłocznego usunięcia usterki poprzez stawiennictwo serwisanta lub telefoniczne czy e-mailowe rozwiązanie problemu) wynosi 24 godziny od chwili zgłoszenia usterki, przypadające na dzień roboczy.**

Pytanie 9:

„dotyczy "Specyfikacja techniczno-cenowa zestawu" pkt. 1. pkt. 11. zawarty w Modyfikacji SWZ z dnia 9 sierpnia 2021r.

Zamawiający wymaga "Kompletu wysuwanych szyn i organizer okablowania, umożliwiający montaż w szafie rack i wysuwanie do celów serwisowych". Serwery typu jakiego wymaga Zamawiający są maszynami o znaczącej wadze fizycznej, których wysuwanie w całości stwarza istotne ryzyko uszkodzeń w przypadku wysunięcia takiej maszyny z szafy. Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu pod warunkiem, że oferowany serwer będzie miał architekturę niewymagającą wysuwania całej platformy do celów serwisowych, tj. umożliwiającą wykonywanie czynności serwisowych bez konieczności wysuwania całego serwera?"

Odpowiedź 9:

Tak, Zamawiający dopuszcza serwer, który ze względu na swoją architekturę nie wymaga stosowania wysuwanych szyn i organizera okablowania w przypadku gdy konstrukcja serwera umożliwia wykonanie czynności serwisowych bez konieczności wysuwania całego serwera.

Pytanie 10:

„dotyczy "Specyfikacja techniczno-cenowa zestawu" pkt. 11. zawarty w Modyfikacji SWZ z dnia 9 sierpnia 2021r.

Zamawiający wymaga "Zasilanie redundantne o maksymalnej mocy łącznej 6,5kW"

Czy zamawiający wymaga redundancji zasilania na poziomie N+N, czyli, że system będzie pracował prawidłowo z pełną wydajnością przy utracie zasilania na dowolnych 3 zasilaczach?"

Odpowiedź 10:

Tak. Zasilanie redundantne rozumiane jako te, które umożliwi prawidłową pracę serwera z pełną wydajnością przy utracie zasilania na dowolnych 3 zasilaczach (poziom N+N).

Pytanie 11:

„dotyczy "Specyfikacja techniczno-cenowa zestawu" pkt. 13. zawarty w Modyfikacji SWZ z dnia 9 sierpnia 2021r.

Czy jako "dedykowany system operacyjny Linux" Zamawiający ma na myśli dystrybucję Linux utrzymywaną przez producenta serwera w czasie co najmniej okresu gwarancji, zawierającą wszystkie wymagane sterowniki do zainstalowanych komponentów, skonfigurowaną i zoptymalizowaną pod kątem jak najlepszej wydajności pracy oferowanego serwera zgodnie z jego przeznaczeniem wraz z możliwością uzyskania dedykowanego obrazu tego systemu, przez cały okres trwania gwarancji, pozwalającego na odtworzenie pierwotnej konfiguracji serwera bez konieczności samodzielnego poszukiwania i doinstalowywania sterowników ze źródeł innych niż zasoby producenta serwera?"

Odpowiedź 11:

Tak. Dedykowany system operacyjny Linux w rozumieniu jako dystrybucję systemu Linux utrzymywaną przez producenta serwera w czasie co najmniej okresu gwarancji, zawierający wszystkie wymagane sterowniki do zainstalowanych komponentów, skonfigurowaną i zoptymalizowaną pod kątem jak najlepszej wydajności pracy oferowanego serwera zgodnie z jego przeznaczeniem wraz z możliwością uzyskania dedykowanego obrazu tego systemu, pozwalającego na odtworzenie pierwotnej konfiguracji serwera.

Pytanie 12:

„dotyczy ustępu III SWZ pkt. 13)

Wraz z oprogramowaniem Wykonawca winien dostarczyć w języku polskim:

- przy oprogramowaniu firmware - licencję lub inną informację stwierdzającą jego legalność, warunki gwarancji, aktualizacji, obostrzenia,*
- przy pozostałym oprogramowaniu - licencje.*

Czy Zamawiający zaakceptuje oryginalne dokumenty w języku angielskim wraz z tłumaczeniem Wykonawcy na język polski?"

Odpowiedź 12:

Tak, Zamawiający akceptuje oryginalne dokumenty w języku angielskim wraz z ich tłumaczeniem na język polski.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowi jej integralną część, a przy tym z uwagi na jego zakres i charakter nie wpływa na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

DYREKTOR INSTYTUTU

dr hab. Dariusz Zuba
Profesor instytutu